

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA Nº 81/2026

1. INTRODUÇÃO

De acordo com o inciso IV do art. 2º do Decreto nº 10.947, de 25 de janeiro de 2022, que estabelece normas para elaboração e gestão do Plano de Contratações Anual (PCA) no âmbito da Administração Pública federal direta, autárquica e fundacional, o Documento de Formalização de Demanda (DFD) constitui o instrumento basilar que fundamenta o referido plano, sendo o mecanismo pelo qual a área requisitante evidencia e detalha a necessidade de contratação de bens, serviços ou obras, oferecendo o subsídio necessário para a consolidação e priorização das aquisições planejadas pelo órgão ou entidade.

O presente documento tem por finalidade formalizar a necessidade de aquisição de material de consumo (expediente, acondicionamento, embalagem e outros), visando o pleno funcionamento das unidades administrativas e judiciárias do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

A formalização da demanda visa subsidiar o adequado planejamento da contratação, possibilitando a análise de viabilidade, estimativa de custos e definição da estratégia de aquisição mais vantajosa para a Administração.

2. INFORMAÇÕES GERAIS

2.1. Data prevista para conclusão do processo

30/06/2026 (Trinta de junho de dois mil e vinte e seis)

2.2. Descrição sucinta do objeto

Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (expediente, acondicionamento, embalagem e outros), para atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

2.3 Grau de prioridade da compra ou da contratação

Alta

3. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

A contratação de materiais de expediente é fundamental para garantir a continuidade das atividades administrativas e jurisdicionais do Tribunal de Justiça do Acre, assegurando que as unidades judiciárias e administrativas disponham dos insumos necessários para o desempenho de suas funções cotidianas. A aquisição justifica-se pela necessidade de manter o fluxo de trabalho e o atendimento ao público, uma vez que a ausência desses recursos básicos comprometeria a formalização de atos, a comunicação oficial e a prestação de serviços à sociedade.

Quanto à classificação de **prioridade Alta**, pois destaca-se que parte dos itens anteriormente atendidos por Atas de Registro de Preços vigentes deixou de possuir cobertura contratual, em razão de algumas empresas fornecedoras não terem manifestado interesse na renovação junto a este Tribunal em virtude dos valores registrados. Ressalta-se, ainda, que não houve a devida comprovação documental, dentro do prazo estipulado pela Administração, apta a justificar eventual reequilíbrio econômico-financeiro dos preços registrados. Dessa forma, o TJAC encontra-se atualmente descoberto de registro de preços para determinados materiais, tornando necessária a adoção de nova contratação, a fim de assegurar a continuidade do abastecimento e evitar prejuízos às atividades administrativas e jurisdicionais.

A aquisição desses materiais, justifica-se ainda, pela essencialidade desses insumos na manutenção das atividades rotineiras do Tribunal de Justiça do Estado do Acre (TJAC). A ausência desses itens compromete diretamente a continuidade do serviço público, uma vez que são ferramentas indispensáveis para a formalização de atos administrativos, suporte à tramitação processual e execução das atividades nas unidades judiciárias e administrativas. Além disso, os

materiais de acondicionamento são fundamentais para a preservação da integridade de documentos e bens institucionais, garantindo a segurança no transporte e no arquivamento. A priorização atende ao disposto no Art. 8º, inciso VI do Decreto nº 10.947/2022, visando evitar o desabastecimento e assegurar que a prestação jurisdicional não sofra interrupções por falta de suprimentos básicos, alinhando-se ao princípio da eficiência e ao planejamento estratégico deste Tribunal para o exercício vigente.

3.1. Indicação de vinculação ou dependência com o objeto de outro documento de formalização de demanda.

Não se verifica vinculação ou dependência com outro Documento de Formalização de Demanda, tratando-se de contratação autônoma.

4. MATERIAIS/SERVIÇOS

Os itens a serem adquiridos estão detalhados a seguir, com suas respectivas quantidades estimadas para o consumo anual, em atendimento aos Incisos III e IV do art. 8º do Decreto nº 10.947, de 2022.

A estimativa preliminar do valor da contratação foi realizada por meio de procedimento simplificado, utilizando cotações recentes de mercado para fins de inclusão no Planejamento.

A tabela abaixo consta a inclusão dos itens essenciais de consumo:

<i>Item</i>	<i>Código GRP</i>	<i>Descrição</i>	<i>Unidade</i>	<i>Qtde. Máxima</i>	<i>Qtde. Mínima</i>	<i>Valor Unitário Estimado (R\$)</i>	<i>Valor Total Estimado (R\$)</i>
1	10020	Clipes niquelados, número 2/0, caixa com 100 unidades	Caixa	400	200	2,03	812,00
2	10177	Clipes niquelados, número 4/0, caixa com 50 unidades.	Caixa	400	200	1,96	784,00
3	96719	Clipes niquelados 8/0, caixa com 25 unidades.	Caixa	300	150	6,31	1.893,00

4	10074	Grampeador de mesa, estrutura em metal, com abertura para grampear em parede, capacidade para grampear até 20 folhas tipo 75g/m ² , para grampos 26/6 e 24/6 mm.	Und	300	150	29,90	8.970,00
5	99395	Grampeador Pistola, estrutura metálica, compatível com grampos 106/6 e 106/8, com trava de segurança para o cabo. Cor: Preto.	Und	20	10	30,00	600,00
6		Grampeador grande, estrutura metálica, cor preto, base emborrachada e antideslizante, capacidade para grampear até 100 folhas 23/13.	Und	20	10	46,00	920,00
7	10075	Grampo galvanizado 26/6, caixa com 5000 unidades.	Caixa	300	150	4,10	1.230,00
8	10217	Grampo p/ grampeador 23/10, caixa com 1000 unidades, galvanizado	Caixa	50	25	5,90	295,00
9	10216	Grampo p/ grampeador 23/13, caixa com 1000 unidades, galvanizado.	Caixa	50	25	6,50	325,00

10	99396	Grampo p/ grampeador 106/6, caixa com 3.500 unidades, galvanizado.	Caixa	50	25	9,10	455,00
11	10079	Perfurador em aço, 2 furos, para perfurar no mínimo 20 folhas, medidas 120 x 110 x 65 mm, cor: preto.	Und	20	10	21,66	433,20
12	10093	Percevejos latonados, 10mm, para mural/quadro de cortiça. Caixa com 100 unidades.	Caixa	50	25	21,66	1.083,00
13	10014	Caneta esferográfica, tubo sextavado, em acrílico transparente, sem tampas enroscáveis, cor azul, ponta com esfera de tungstênio de 1 mm, validade indeterminada.	Und	5.000	2.500	1,38	6.900,00
14	10011	Caneta esferográfica, corpo totalmente hexagonal, e acrílico transparente, sem tampas ou pontas enroscáveis, cor preta, ponta com esfera de tungstênio de 1 mm, validade indeterminada.	Und	4.000	2.000	1,38	5.520,00

15	10158	Caneta Marca Texto; cor amarela; Ponta chanfrada com espessura de 4mm; com formato ergonômico; ponta para traço fino e grosso; comprimento mínimo 12,6 cm; com validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega.	Und	1700	850	3,90	6.630,00
16		Caneta Marca Texto; cor rosa; Ponta chanfrada com espessura de 4mm; com formato ergonômico; ponta para traço fino e grosso; comprimento mínimo 12,6 cm; com validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega.	Und	1700	850	3,90	6.630,00

17		Caneta Marca Texto; cor verde; Ponta chanfrada com espessura de 4mm; com formato ergonômico; ponta para traço fino e grosso; comprimento mínimo 12,6 cm; com validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega.	Und	1700	850	3,90	6.630,00
18	70128	Lápis preto, nº2, resistente e com escrita macia, mina centralizada, com ponta feita, med. aprox. 17,5 cm de comprimento x 0,7 cm de diâmetro, graduação nº 2, HB, formato liso, atóxico, com certificação do programa FSC e/ou CERFLOR.	Und	6.000	3.000	1,00	6.000,00
19	99397	Lápis de Cor, caixa com 12 cores; tamanho grande, atóxico; lavável, madeira reflorestada	Caixa	30	15	12,90	387,00

20	10002	Borracha escolar preta, macia, formato retangular, modelo tipo Softbor, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Dimensões aproximadas: 4,5 cm de comprimento, 1,5 cm de largura e 2 cm de altura.	Und	250	125	1,90	475,00
21	10233	Apontador de lápis de um furo confeccionado em material plástico, em tamanho pequeno, com reservatório para resíduos.	Und	200	100	0,38	76,00
22	92471	Régua 30 cm, injetada em acrílico cristal incolor de 3 mm de espessura, escala de precisão gravada a quente.	Und	200	100	3,50	700,00
23	70112	Pincel atômico, tinta AZUL permanente, ponta 5mm.	Und	100	50	4,60	460,00
24	10078	Pincel atômico, tinta PRETA permanente, ponta 5 mm.	Und	100	50	4,71	471,00

25	92473	Pincel marcador permanente azul (Ponta poliéster de 2,0 mm, Ideal para CD).	Und	100	50	1,52	152,00
26	10139	Pincel para quadro magnético, ponta macia,tinta especial, cor azul para quadro branco.	Und	130	65	1,40	182,00
27	91327	Pincel para quadro magnético, ponta macia, tinta especial, cor vermelha para quadro branco.	Und	50	25	3,40	170,00
28		Pincel para quadro magnético, ponta macia, tinta especial, cor Preta para quadro branco.	Und	50	25	5,90	295,00
29	10018	Corretivo líquido, base d'água 18 ml. Características: atóxico, inodoro, a base de água.	Und	60	30	1,40	84,00
30	99906	Bloco de recados auto adesivos, cubo com 400 folhas com 4 cores, medindo 76 mm x 76 mm, papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável.	Und	300	150	19,50	5.850,00

31	99907	Recados auto adesivos (post-it), 04 blocos coloridos, com 100 folhas cada bloco, medindo 38mm x 50 mm aproximadamente, papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável.	Und	500	250	18,20	9.100,00
32		Marcador de páginas adesivo para fichário, com 8 blocos de 25 folhas cada, cores neon sortidas, medindo aproximadamente 12 x 44 mm, adesivo reposicionável.	Und	300	150	9,50	2.850,00
33	10100	Tesoura de uso geral 08 polegadas, cabo anatômico e emborrachado.	Und	240	120	15,98	3.835,20
34	90261	Tesoura, tipo escolar, cabo plástico sem ponta c/ 13 CM - Cabo: 100% polipropileno; Lâmina de corte: Aço inoxidável. Corte limpo e eficiente; Olhais com formato anatômico. Comprimento: 130 mm.	Und	200	100	4,90	980,00

35	10167	Estilete com proteção, lâmina aço estreita 9mm, estrutura metálica com trava e com cabo de plástico.	Und	80	40	6,00	480,00
36	10124	Papel cartolina, 180gr/m ² , branco, 50 x 66 cm.	Und	200	100	0,98	196,00
37	10096	Papel A4 para utilização em impressoras laser e jato de tinta, medindo 210 x 297 mm, alcalino, com gramatura 75 g/m ² , multiuso(impressão à tinta, a laser e reprografia à base de toner em pó) em pacote/resma com 500 folhas e embalado em papel de propriedades térmicas e anti-umidade.	Resma	6.000	3.000	24,50	147.000,00
38	10095	Papel A3 (297x420 mm) 75g/m ² - pacote /resma/ 500 folhas.	Resma	80	40	59,99	4.799,20
39	10179	Pasta simples de polipropileno com elástico formato 35X23.5 cm.	Und	130	115	1,50	195,00

40	95491	Pasta arquivo, tipo: AZ, largura: 285 mm, altura: 350 mm, lombada: 70mm, cor: preta, prendedor interno: ferragem removível, características adicionais: revestida dentro e fora de plástico duro, acabamento semi brilho ou acetinado	Und	100	50	19,00	1.900,00
41	95491	Pasta sanfonada A4, 12 divisões, com aba e elástico, na cor preta.	Und	100	50	28,40	2.840,00
42	10090	Pasta suspensa kraft 170g/m ² com haste plástica, Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Dimensões: 361 x 240 mm.	Und	50	25	3,23	161,50
43	10007	Caixa para arquivo morto polionda, cor amarela, confeccionada em plástico PP corrugado opaco, com impressão e trava. Formato aproximado C 347 x A245 x L 133(mm).	Unidade	6.000	3.000	3,57	21.420,00

44	10104	Livro para protocolo com 50 folhas numeradas, capa dura.	Und	20	10	7,76	155,20
45	96716	Prancheta, base e prendedor injetados em poliestireno. Régua na lateral esquerda e na base. Prendedor que não enferruja, não marca o papel e com dentes que prendem fortemente a partir de uma folha. Mola com sistema de segurança evita acidentes. Resistente, fácil de higienizar. Medida 340x240x40mm.	Und	100	50	19,90	1.990,00
46	10159	Envelope para cartão branco, medida 114 x 162 mm, 90g/m.	Und	2.000	1.000	0,17	340,00
47	10205	Envelope para convite branco, medida. 160 x 235 mm 90g/m ²	Und	3.000	1.500	0,30	900,00
48	10212	Envelope para papel ofício, medida. 114 x 229 mm, 75g/m.	Und	20.000	10.000	0,17	3.400,00
49	10033	Envelope saco pardo papel Kraft natural, medida 200 x 280 mm (pequeno) 80g/m ² .	Und	5.000	2.500	0,29	1.450,00

50	10032	Envelope saco pardo papel Kraft natural, medida 260x360mm (médio) 80g/m².	Und	5.000	2.500	0,39	1.950,00
51	10029	Envelope saco pardo papel Kraft natural, medida 310x410mm (grande) 110g/m²	Und	3.000	1.500	0,90	2.700,00
52	99402	Envelope de material plástico com bolhas protetora interna, sem transparência impossibilitando a visualização interior, Fechamento em adesivo hot-melt de segurança antiviolação, nas dimensões de 26x36 (LXA).	Und	50	25	2,90	145,00
53	99403	Envelope bolha, confeccionado em papel kraft com revestimento interno em plástico bolha, medindo aproximadamente 29 x 40 cm (N9), com aba e fita autocolante para fechamento. Indicado para envio e armazenamento de documentos e objetos frágeis	Und	50	25	12,23	611,50

54	99404	Envelope Plástico de Segurança, modelo liso, com aba adesiva, nas dimensões 26x36 (LxA). Cor: Preto ou cinza.	Und	1000	500	0,92	920,00
55	99405	Plástico Tipo Bolha. Material: plástico; Dimensões aproximadas: 40cm X 5 Metros; Espessura: Mínimo 40 micras; cor: indiferente; transparente: sim.	Rolo	30	15	16,15	484,50
56	99408	Saco Plástico com aba adesivada transparente, as dimensões: Largura 15 cm x Altura 20cm, pacote com 100 unidades.	Pacote	04	02	22,10	88,40
57	99407	Saco Plástico com aba adesivada transparente, nas dimensões: Largura 22 cm x Altura 30cm, pacote com 100 unidades.	Pacote	50	25	43,00	2.150,00

58	99406	Saco Plástico com aba adesivada transparente, nas dimensões: Largura 30 cm x Altura 40cm. Pacote com 50 unidades.	Pacote	20	10	39,90	798,00
59		Saco plástico transparente, capacidade para 5 kg, medindo aproximadamente 35 x 50 cm, acondicionado em pacote contendo 1 kg.	Pacote	60	30	39,90	2.394,00
60		Saco plástico transparente, capacidade para 10 kg, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, acondicionado em pacote contendo 1 kg.	Pacote	60	30	33,30	1.998,00
61	70370	Cola líquida branca lavável, não tóxica, a base d'água, tubo com 40 gramas.	Und	500	250	3,60	1.800,00
62	40002	Cola em bastão, pesando 10 gramas, acondicionada em tubo plástico, tampa abre fecha, base rosqueável, atóxico, lavável.	Und	300	150	1,78	534,00

63	99392	Adesivo instantâneo (cola líquida secagem rápida). Embalagem de 100 g. Aplicação: Metais, madeiras, borrachas, porcelanas, papéis e outros.	Und	20	10	16,83	R\$ 336,60
64	10035	Fita adesiva transparente, medida: 45mm x 50m.	Und	3.000	1.500	2,85	8.550,00
65	99318	Fita crepe branca, medindo 24 mm x 40 m, confeccionada em papel crepe tratado com adesivo à base de borracha natural, removível sem deixar resíduos. Indicada para pintura, mascaramento e fixação temporária. Similar ou superior.	Und	500	250	13,99	6.995,00
66	98932	Fita adesiva dupla face, cor branca, medindo aproximadamente 25 mm de largura x 30 m de comprimento. Confeccionada com adesivo de alta aderência, fornecida em rolo individual.	Und	250	150	14,55	3.637,50

67	98905	Fita de PVC adesiva para rotuladora /impressora portátil 3M - modelo PL100, 12 mm x 5,5m cor preto / branco.	Und	10	05	39,99	399,90
68	99393	Suporte para fita adesiva (Durex) grande.	Und	30	15	19,82	594,60
69	91223	Barbante 4/8 fios 100% algodão c/184m para empacotamento.	Und	100	50	7,42	742,00
70	90232	Liga Elástica-Material: borracha natural; Cor: amarela; Referência: nº 18; Aplicação: escritório; características Adicionais: alta resistência, alta qualidade; Unidade de Fornecimento: cx com 100.	Caixa	40	20	2,97	118,80
71	91979	Etiqueta Ink Jet + Laser, folhas brancas A4, cxc / 100 folhas e 1600 etiquetas cada. Tamanho aproximado (mm) 33,9x99,0.	Caixa	40	20	40,99	1.639,60

72	96719	Etiqueta Redonda na cor Dourada, com diâmetro de 12mm. Embalagem com 05 folhas, contendo 42 etiquetas por folha.	Und	30	15	4,43	132,90
73	96718	Etiqueta Redonda na cor Prata, com diâmetro de 12mm, embalagem com 05 folhas, contendo 42 etiquetas por folha.	Und	30	15	4,00	120,00
74		Etiqueta identificadora para chaves, confeccionada em polipropileno (PP) resistente, com etiqueta interna para identificação e visor transparente, contendo argola metálica para fixação. Dimensões aproximadas de 5,9 x 2,7 cm. Cores variadas. Embalagem com 50 unidades.	Und	12	06	36,83	441,96

75	100801	Porta etiqueta precificador confeccionado em PVC/cristal transparente, modelo gôndola, com adesivo para fixação. Medidas aproximadas de 10,5 cm x 3,5 cm, destinado à identificação e precificação de produtos em prateleiras e gôndolas. Compatível com etiquetas de preço substituíveis. Embalagem com 50 unidades.	Pacote	06	03	45,78	274,68
76	98985	Pilha recarregável de níquel metal hidreto (nimh) recarregável; voltagem 1,2 volts; capacidade nominal 2500 mah; tamanho padrão AA.	Und	600	300	13,86	8.316,00

77	93523	PILHA RECARREGÁVEL NI-MH 1.2V AAA 1.200 MAH, conforme normativos do INMETRO/CONAMA 401 de 4 de novembro de 2008.	Und	600	300	4,52	2.712,00
78	70192	Pilha alcalina AA, conforme normativos do INMETRO/CONAMA 401 de 4 de novembro de 2008.	Und	3.000	1200	1,20	3.600,00
79	90241	PILHA ALCALINA AAA, conforme normativos do INMETRO/CONAMA 401 de 4 de novembro de 2008.	Und	4.000	2.000	1,48	5.920,00
80	95783	PILHA ALCALINA 12V A23, conforme normativos do INMETRO/CONAMA nº 401 de 4 de novembro de 2008.	Und	300	150	2,41	723,00
81	97255	Baterias de Alimentação 3V Bateria 3V DC de lítio CR2032. conforme normativos do INMETRO/CONAMA nº 401 de 4 de novembro de 2008.	Und	220	110	8,00	1.760,00

82	100436	Carregador de Pilhas; para Pilhas; Aa 2500 Mah Ou Aaa Ni-mh; Com Capacidade de até 4 Pilhas: frequência Entre 50/60 Hz; Carregamento rápido; Bivolt.	Und	200	100	54,45	10.890,00
83	10087	Organizador de mesa preto Aramado, produzido em metal, mínimo 03 divisórias que permita armazenar canetas, lápis, cliques, blocos de notas e pequenos objetos de forma ordenada e acessível.	Und	120	60	22,00	2.640,00
84	100802	Bibliocanto em Acrílico Cristal. Medidas: 18 cm de altura x 10 cm de largura x 8 cm de base; Espessura: 3 mm. Cor: Acrílico cristal	Und	200	100	16,00	3.200,00
85	95189	QUADRO DE AVISO 120X90 COM FUNDO EM FELTRO VERDE E MOLDURA EM ALUMÍNIO	Und	80	40	99,00	7.920,00

86	70010	Apagador para quadro branco (magnético), medindo 15 cm x 6cm x 4cm, confeccionado em corpo plástico e base em feltro.	Und	50	25	3,85	192,50
87	98393	Almofada p/ carimbo nº 3, medindo aproximadamente 6,7 x 11 cm com tampa, cor preta ou azul.	Und	80	40	19,00	1.520,00
88	10244	Bobina para dispensador de Senhas(Spider), formato bico de pato. - Bobina para dispensador de Senhas, formato bico de pato, picotada e numerada com 3 dígitos (de 000 a 999), contendo 2.000 senhas.	Rolo	05	02	15,00	75,00

89		Bobina térmica para impressora modelo Tanca TP650, na cor branca, confeccionada em papel térmico de alta sensibilidade, compatível com impressoras térmicas Tanca TP650 ou equivalente. Fornecida em caixa/kit com 30 unidades.	Rolo	24	12	135,31	3.247,44
90	99132	Frasco borrifador/pulverizador plástico com bico, na cor: transparente ou branco - com capacidade para 500ml.	Und	100	50	9,82	982,00
91	92334	Cadeado SafariMax/SP 20mm Descrição do Produto: Mantenha a segurança dos seus bens com cadeados de excelente qualidade Largura: 2cm Material Corpo: Latão Maciço Material Haste: Aço Inox Temperado Itens inclusos: 1 cadeado 2 chaves.	Und	20	10	10,93	218,60

92	98762	Cadeado SafariMax/SP 30mm Descrição do Produto: Mantenha a segurança dos seus bens com cadeados de excelente qualidade. Largura: 3cm Material Corpo: Latão Maciço Material Haste: Aço Inox Temperado Itens inclusos: 1 cadeado 2 chaves.	Und	20	10	13,95	279,00
93	92335	Cadeado SafariMax/SP 40mm Descrição do Produto: Mantenha a segurança dos seus bens com cadeados de excelente qualidade. Largura: 4cm Material Corpo: Latão Maciço Material Haste: Aço Inox Temperado Itens inclusos: 1 cadeado 2 chaves.	Und	20	10	19,30	386,00

94	92336	Cadeado SafariMax/SP 50mm Descrição do Produto: Mantenha a segurança dos seus bens com cadeados de excelente qualidade. Largura: 5cm Material Corpo: Latão Maciço Material Haste: Aço Inox Temperado Itens inclusos: 1 cadeado 2 chaves.	Und	30	15	29,00	870,00
95	92311	Cadeado Tetra SafariMax/SP Latão 50mm com 2 Chaves Especificações Técnicas: Tamanhos: 50mm; Corpo: Latão Maciço; Haste: Aço Inox Temperado; Chaves: 2un Latão.	Und	30	15	110,57	3.317,10
96	98763	Cadeado Tetra Triangle Latão 60mm com 2 Chaves. Especificações Técnicas: Tamanhos: 60mm; Corpo: Latão Maciço; Haste: Aço Inox Temperado; Chaves: 2un Latão.	Und	20	10	119,59	2.391,80

97	99619	Toner original e compatível com a impressora PANTUM/ TL-5120X, cor preta, com rendimento aproximado de até 15.000 páginas, Produto novo, acondicionado em embalagem lacrada, com garantia mínima de 12 meses.	Und	20	10	194,37	3.887,40
TOTAL ESTIMADO:						R\$ 290.904,48	

Observação: Os valores acima são meramente preliminares e referenciais podendo sofrer alterações após a elaboração do Estudo Técnico Preliminar, momento em que será realizada a Pesquisa de Preços detalhada.

5. IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE E RESPONSÁVEIS

Área Requisitante (Unidade/Setor/Depto):

Divisão de Bens e Materiais- DIBEM

Responsável(eis) pela demanda:

Nome	Cargo/Função
Allexandra Macedo de Souza Oliveira	Chefe da Divisão de Planejamento - DIBEM
Amanda de Jesus Moraes Bezerra Casas	Chefe da Divisão de Atas - DIGAT



Documento assinado eletronicamente por **ALLEXANDRA MACEDO DE SOUZA OLIVEIRA**, Chefe de Divisão em 18/05/2026 às 08:10:53.



Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço <http://appgrp.tjac.jus.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270DM5E.T8EQ.HQJW.GTPD> e informe a chancela